
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022.gada 7. novembrī                   Nr. 25 

 

Sēde sasaukta plkst. 13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs Andis Astrātovs – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

Sandra Pētersone 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols  

Aldis Pinkens  

Eva Kārkliņa 

Ilva Norenberga  

Lauris Pīlēģis 

Kalvis Kalniņš  

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne  

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris  

Gaidis Bērziņš  

Andis Āboliņš 

Antra Grūbe 

Almants Kalniņš 

Ieva Brūna 

Oļegs Solovjovs 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 



Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Reinis Ginters – Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

 

 Sēdes  vadītāja  Andis Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

           A. Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata. 

 

 

1.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata 

A. Astrātovs, A. Pinkens, D. Karols, S. Pētersone, I. Norenberga, G. Bērziņš 

              A. Astrātovs dod vārdu pieprasījuma iesniedzējiem. 

 

A. Pinkens ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 65. pantu, kurš nosaka, ka viena trešdaļa no ievēlēto deputātu skaita var iesniegt 

pieprasījumu atbrīvot domes priekšsēdētāju no amata, 2022. gada 26. oktobrī 10 Talsu novada 

deputāti – Aldis Pinkens, Andra Grīvāne, Māris Rozenbergs, Edgars Zelderis, Ilva Norenberga, 

Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna un Eva Kārkliņa ir iesnieguši Talsu 

novada pašvaldībā iesniegumu par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata.  

D. Karols pauž viedokli. 

S. Pētersone pauž viedokli. Informē par paveiktajiem darbiem. Pauž pārliecību, ka 

deputātiem neatkarīgi no tā, no kuras politiskās partijas viņi ir ievēlēti domē ir jāvienojas 

kopīgam darbam, izbeidzot savstarpējos ķīviņus un noliekot malā personīgās ambīcijas. 

I. Norenberga pauž viedokli. 

G. Bērziņš pauž viedokli. 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu balso ar vēlēšanu zīmēm, domei jāizveido Balsu 

skaitītāju komisija. 

 



A. Astrātovs informē, ka (LIETVARA sistēmā) ir sagatavojis priekšlikumu par Balsu 

skaitītāju komisijas apstiprināšanu - darbam Balsu skaitītāju komisijā apstiprināt domes 

deputātus - Aldi Pinkenu, Ilvu Norenbergu, Gundaru Sebri. 

Deputātiem iebildumu, citu priekšlikumu nav. 

 

A. Astrātovs aicina balsot par priekšlikumu – darbam Balsu skaitītāju komisijā 

apstiprināt domes deputātus: Aldi Pinkenu, Ilvu Norenbergu, Gundaru Sebri. 

 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  

19 (Andis Astrātovs, Eva Kārkliņa, Gaidis Bērziņš, Andis 

Āboliņš, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Antra Grūbe 

[paceļot roku], Ilva Norenberga, Andra Grīvāne, Ieva Brūna, 

Lauris Pīlēģis, Sandra Pētersone[paceļot roku]) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – Aldis Pinkens, Ilva Norenberga un Gundars Sebris. 

 

A. Astrātovs aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

A. Astrātovs plkst.13.30 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.13.44 tiek atsākta domes sēde. 

 

A. Astrātovs aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G. Sebris, Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs, nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr. 1. 

G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr. 2. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 19 deputāti. 

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 19 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgas vēlēšanu zīmes nav. 

 

 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata” atklātas 

balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

10 PAR – Eva Kārkliņa, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna. 

 

9 PRET – Sandra Pētersone, Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gundars Sebris, Gaidis 

Bērziņš, Andis Āboliņš, Oļegs Solovjovs, Juzefa Kļava, Almants Kalniņš. 

 



A. Astrātovs dod vārdu I. Jansonei. 

I. Jansone informē, ka ņemot vērā to, ka ar vēlēšanu zīmēm deputāti jau savu balsojumu  

ir veikuši, tad otrs balsojums par to, lai apstiprinātu šos rezultātus, nav nepieciešams. 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 487 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

A. Astrātovs informē, ka plāno 9. novembrī plkst. 15.00 sasaukt domes ārkārtas sēdi 

par domes priekšsēdētāja iecelšanu amatā. 

A. Pinkens informē, ka tūlīt tiks iesniegts desmit deputātu iesniegums par domes 

ārkārtas sēdes sasaukšanu, kurā ir paredzēti vairāki jautājumi. Aicina ārkārtas sēdi sasaukt pēc 

iespējas ātrāk, minimāli iespējamā laikā – trīs stundās, kopš šī brīža. 

A. Astrātovs informē, ka  domes ārkārtas sēde tiks sasaukta trešdien [9. novembrī] 

plkst. 15.00. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 13:49 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Astrātovs 

Parakstīts 09.11.2022. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 09.11.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


